
2E ÉTAPE - DÉPART ET ARRIVÉE SAINT-AUBIN-SAUGES
LE JEUDI 1ER MAI 2025

La Grande Béroche reçoit le

Tour de Romandie



Venez à la fête en 
transports publics 
Les autorités communales et le comité d’organisation de la manifestation se réjouissent 
d’accueillir le Tour de Romandie à La Grande Béroche.

En collaboration avec la Région Neuchâtel Littoral et nos fidèles partenaires, nous sommes 
très heureux de proposer cette année une étape en boucles sur les routes neuchâteloises.

Nous vous invitons nombreux·ses à vivre cet événement avec nous, au bord de la route ou 
dans le Village de départ-arrivée, situé au port de Saint-Aubin-Sauges.

Pour cette édition, la commission législative « sports-loisirs-culture » a mis en place sur le 
terrain de football « un Festival des sports » : de nombreuses animations, des initiations 
sportives et des démonstrations sont organisées pour les jeunes et les moins jeunes. Vous 
pouvez découvrir le programme du Festival dans cette brochure.

Ce défi sportif concrétise les ambitions des acteurs politiques, économiques, associatifs et de 
toute la population de notre commune, de notre région. Cette manifestation porte l’emblème 
de la durabilité, nous vous invitons à utiliser les transports publics, dont l’offre est étoffée, 
pour accéder au village.

Pour une fête encore plus belle et respectueuse de notre environnement, privilégiez les 
transports publics ou le vélo pour vous rendre sur place. Des solutions de mobilité 
douce sont à votre disposition pour profiter pleinement de l’événement.

Nicolas Pfund 
Président du comité local

Comité d’organisation
Nicolas Pfund, président – Hassan Assumani, vice-président – Elisa Coucheman, responsable Marketing, 
événements et publicité – Cristel Martins, secrétaire et relations publiques – Sandro Tamburini, responsable 
des finances – Mario Morciano, responsable publicité – Sandra Tazzer et Sébastien Saam, responsables 
sponsoring – John Reift, responsable Festival des sports – Laurent Cousin, responsable logistique – Simon 
Silva, responsable mobilité et développement durable – Maëlle Petitpierre, responsable restauration – Alberto 
Medrano, responsable sécurité – Alain Guinnard, responsable infrastructures



Programme de la 
course

Ouverture du Village du Tour de Romandie11h30	

Venez à la fête en 
transports publics 

Présentation des équipes 12h15 - 13h15	

Départ de la caravane publicitaire12h40	

Départ de la course13h25	

Premier passage des coureurs 

Arrivée des coureurs17h20	

15h30	

TOUR DE ROMANDIE 
L’After 

Remise des prix17h50	

SAMBALEKUÏ                                               RUMBA GITANE18h30	

LES SALES GOSSES                                   ROCK20h30	

DJ SET22h30	

CONCERTS À LA SALLE DE SPECTACLES DE SAINT-AUBIN-SAUGES

Ouverture des cantines et du Festival des sports10h00	

P’tit Tour - Kids16h00	
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Plan de la manifestation
1 FESTIVAL DES SPORTS

2 ZONE DE RESTAURATION DE LA GRANDE BÉROCHE
10. Zürich assurances
11. Stands minérales et bière
12. Stand vignolants locaux
13. Espace de repas (tables et bancs)
14. Jasmin Thai

15. Pêcherie Arm
16. Burger
17. Pizza au feu de bois 
18. Cantine minérales et bière
      Déconsigne

1.	 Le Kallo et la Grind Béroche
2.	 Aile Eau
3.	 Kiwicoaching
4.	 Suisse Bouge
5.	 Le Colibris

6.	 Béroche Cycling
7.	 Team Béroche-Bevaix
8.	 Yogaikido
9.	 COSEDEC (tri des déchets)  
      Poste sanitaire
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ZONE DE DÉPART

Plan de la manifestation

35

HORAIRES DES ANIMATIONS
LE KALLO ET LA GRIND BÉROCHE – Finger Skate 

10h00 à 12h00 - 13h30 à 16h30

AILE EAU – Parapente (atterissage sur la plage)
10h00 à 11h00

KIWICOACHING – Circuit training - interval training
10h00 à 14h30

SUISSEBOUGE – Duel intercommunal Coop
LE COLIBRIS – Massages sportifs et ventouses

10h00 à 16h30

YOGAIKIDO – Aïkido à mains nues et avec Bokken
10h00 à 10h20 / 11h00 à 11h20 
 14h30 à 14h50 / 16h00 à 16h20

TEAM BÉROCHE - BEVAIX 
Concours avec mini-parcours et tir dans but gonflable

15h00 à 16h30

BÉROCHE CYCLING – Gymkhana à vélo - vélo smoothie
10h00 à 12h00 - 13h30 à 16h30

BEROCK – L’After Tour de Romandie
18h30 à 02h00

3 VILLAGE DU TOUR DE ROMANDIE

19. Écran géant
20. St-Imier
21. Liaudet Pial
22. Information
23. Le Maréchal
24. Priméo Energie
25. Swiss Wine
26. Bar du Tour de Romandie
27. DJ

28. Belle frite
29. Bifad’Oro
30. Jouez Sport
31. Decathlon
32. Plateau RTS
33. RTS
34. Churros
35. Podium de présentation
      Information La Grande Béroche



Parking + navettES

Parking disponible à Boudry
Nous prions tous·tes les automobilistes 
d’utiliser la sortie d’autoroute n°7 Boudry-
Ouest et de suivre la signalisation en place 
« parc manifestation » 

Le stationnement est payant (CHF 10.- par 
voiture) et donne droit au transport par bus 
(navettes) de Boudry à Saint-Aubin-Sauges et 
retour. Paiement par TWINT ou cash

Navettes en boucles toutes les 20 minutes 
de 10h30 à 19h30
Au départ du tram à Boudry, avec des arrêts 
de Nevia - Bristol-Myers Squibb puis à tous 
les arrêts des villages jusqu’au Senet à Saint-
Aubin-Sauges

Train
Marche d’environ 1 km
Accès à la gare de Gorgier-Saint-Aubin 
par le train, selon l’horaire normal :

Horaire départ
Neuchâtel 
Neuchâtel-Serrières 
Auvernier 
Colombier 
Boudry 
Bevaix 
Gorgier-Saint-Aubin 

Horaire retour
Gorgier-Saint-Aubin 
Bevaix 
Boudry 
Colombier 
Auvernier 
Neuchâtel-Serrières 
Neuchâtel

11:22
11:25
11:28
11:31
11:33
11:36
11:40

12:18
12:21
12:24
12:27
12:29
12:32
12:36

18:17
18:21
18:25
18:27
18:30
18:33
18:36

19:17
19:21
19:25
19:27
19:30
19:33
19:36

Horaire départ
Yverdon-les-Bains
Concise
Gorgier St-Aubin-Sauges

Horaire retour
Gorgier St-Aubin-Sauges 
Concise
Yverdon-les-bains

11:05
11:12
11:17

12:05
12:12
12:17

18:40
18:45
18:55

19:40
19:45
19:55

Veuillez retrouver toutes informations et 
compléments des horaires sur le site CFF 
(www.sbb.ch/fr).

Tombola
Achetez votre bracelet-tombola pour 

tenter de gagner un de nos super lots !
Disponible à la vente sur place 

 
1 Vélo 

(valeur CHF 1000.-)
Frenetic Bike et Ski

2 x 2 Accès VIP Festi’Neuch samedi 

1 Bon Restaurant 
La Trinquette

1 Coffret de dégustation de vins 6 bts
Domaine de Brunner

3 x 1 Bon 100.- 
Jaked à la Maladière Centre

2 x 1 Bon pour vol en parapente biplace
Aile Eau

2 x Carton de vin Oeil-de-Perdrix 6 bts
Les vins de Boris Keller

4 x 2 Billets d’entrée saison régulière 
HCC

1 Bon escape game
Challenge 27

2 x 1 Bon Restaurant
Auberge du Plan-Jacot

3 x 1 Maillot Béroche Cycling

1 Magnum de Pinot Noir en Barrique
Caves de la Béroche

3 x 1 Magnum Vent d’Ange Noir
Les Vins de Boris Keller 

1 Magnum de Non Filtré 
Nicolet Vins

2 x 1 Coffret de vins 2 bts
Abbaye de Bevaix 

5 x 2 Bons pour un service ski
Frenetic Bike et Ski



Parking vélos
Marche d’environ 300m
Un parking vélos est mis à disposition des cyclistes 
entre le port de Saint-Aubin-Sauges et la station 
d’épuration 
GRATUIT ET SURVEILLÉ

Circulation 
La route cantonale RC5, entre le giratoire de 
La Vaux à Vaumarcus et l’intersection Rue du 
Rafour / Avenue de Neuchâtel / Rue de la Gare 
sera fermée à toute la circulation le 1er mai 
2025, entre 05h00 et 21h00. L’accès à la route 
cantonale par la route de la Corniche à Sauges 
sera également fermé. Pour les riverain·e·s 
des chemins de Tivoli, de la Cascade et de 
la route de la Corniche, l’accès se fera via la 
route de Vaumarcus. Les rues de l’Hôpital, 
de la Fontanette et de Vaumarcus, à Saint-
Aubin-Sauges et à Sauges, seront réservées 
aux riverain·e·s, aux transports publics et 
aux véhicules d’urgences. Le trafic de transit 
en provenance de Concise et de la sortie 
d’autoroute sera dévié par la route cantonale 
via Mutrux, Provence et Montalchez.

Retrouvez toutes ces informations sur notre site: 
https://tdrlagrandeberoche.ch/

BUS (gratuits)
Marche d’environ 500m
Accès à la gare de Gorgier-Saint-Aubin 
par le train, selon l’horaire du dimanche :

Horaire aller
Boudry Littorail, gare 
Boudry, Les Tilles 
Cortaillod, Cort’Agora
Cortaillod, Les Jordils
Bevaix, Rue de Neuchâtel
Bevaix, Les Yères
Bevaix, Centre
Bevaix, Les jonchères
Bevaix, Chauvigny
Chez-le-Bart, Platanes
Chez-le-Bart, Poste
Chez-le-Bart, Combamare
Gorgier, Crêt-de-la-Fin
Gorgier-St-Aubin, collège
St-Aubin NE, Senet
Gorgier-St-Aubin, gare 

Horaire retour
Gorgier-St-Aubin, gare
Chez-le-Bart, Poste
Chez-le-Bart, Platanes
Bevaix, Chauvigny 
Bevaix, Les jonchères
Bevaix, Centre
Bevaix, Les Yères
Bevaix, Rue de Neuchâtel
Cortaillod, Les Jordils
Cortaillod, Temple
Cortaillod, Cort’Agora
Boudry, Les Tilles
Boudry Littorail, gare

Horaire départ
Vaumarcus, gare 
St-Aubin NE, Tivoli 
St-Aubin NE, Pattus  
Gorgier-Saint-Aubin 

Horaire retour
Gorgier-Saint-Aubin
St-Aubin NE, anc. poste 
St-Aubin NE, Pattus 
St-Aubin NE, Tivoli 
Vaumarcus, gare

11:12
11:14
11:17
11:18
11:20
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:28
11:29
11:30
11:31
11:36
11:37

12:12
12:14
12:17
12:18
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:31
12:36
12:37

18:23
18:24
18:26
18:27
18:28
18:30
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:39
18:42

19:23
19:24
19:26
19:27
19:28
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35
19:37
19:39
19:42

11:21
11:23
11:25
11:29

12:21
12:23
12:25
12:29

18:35
18:36
18:37
18:39
18:41

19:35
19:36
19:37
19:39
19:41

Bateau
Arrivée directe au coeur de la fête !
Un bateau spécial est organisé pour vous 
permettre d’accéder à la fête directement par le 
port de Saint-Aubin-Sauges.

Horaire aller
Départ Neuchâtel 
Embarquement Auvernier 
Embarquement à Cortaillod 
Embarquement à Bevaix 
Embarquement à Gorgier
Arrivée Saint-Aubin-Sauges

Horaire retour
Départ Saint-Aubin-Sauges
Débarquement Gorgier 
Débarquement Bevaix 
Débarquement Cortaillod
Débarquement Auvernier 
Arrivée à Neuchâtel

Prix : prix unique de CHF 15.- pour l’aller-
retour. Restauration proposée sur le bateau.

10:30
10:55
11:15
11:35
11:50
12:00

17:45
17:55
18:10
18:30
18:50
19:15

Veuillez retrouver toutes informations et 
compléments des horaires sur le site CFF 
(www.sbb.ch/fr).

Scannez le code QR pour acheter votre 
billet en ligne: 



partenaires officiels

vélos d’or

vélos dE BRONZE

vélos d’ARGENT

PARTENAIRES MÉDIAS


